
令和 7年 6月 9日 

保護者、地域の皆様 

                       東京都立大泉高等学校附属中学校長 

原田 能成 

 

令和 7 年度 道徳授業地区公開講座の開催について 

 

 向暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では下記のとおり道徳授業地区公開講座を開催いたします。この講座は、学

校関係者だけでなく、広く保護者、地域の皆様の参加のもとに、学校・家庭・地域社会に

おける道徳教育のあり方や今後の連携について相互の理解を深めることをねらいとして実

施いたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、道徳授業の一層の充実発展のため、多数

の皆様のご参加をいただき、ご意見・ご指導をいただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記  

 

１ 日 時  令和 7年 6月 18日（水） 13：10～    受付開始 

                    13：20～15：10 講演（休憩時間含む） 

 

２ 会 場  都立大泉高等学校附属中学校 体育館アリーナ 

        ※保護者および地域の皆様は、２階ギャラリーにてご観覧ください。 

 

３ 内 容  平和教育～ナチズムの歴史をたどる～ 

    講演者 NPO法人ホロコースト教育資料センター Kokoro 

石岡 史子 様 

 

４ その他 （１）本校の保護者以外で参加される方は、下記アドレスまでメールにて 

お申込み下さい。 

      （２）保護者の方は申込不要です。保護者証を必ずお持ち下さい。 

（３）本校には駐車場はございません。公共交通機関をご利用下さい。 

      （４）上履き、靴袋をご持参下さい。 

  

                       （問い合わせ先） 

都立大泉高等学校附属中学校 

                                副校長  小 川 和 寛 

電 話   03-3924-0318

アドレス Kazuhiro_1_Ogawa@member.metro.tokyo.jp 

 


